

Số: 01/KH-QĐQĐN

Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 15 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH

Vận động ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 1467/KH-UBND ngày 24/4/2018 của UBND tỉnh Ninh Thuận; Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 17/5/2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 71 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2018);

Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố triển khai kế hoạch vận động quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” cấp thành phố và phường xã năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm phát huy truyền thống đạo lý tốt đẹp “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc, thực hiện ngày càng tốt hơn các chế độ chính sách của Đảng và nhà nước, thể hiện sự trân trọng và lòng biết ơn đối với thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ. Giáo dục truyền thống cách mạng, những cống hiến, hy sinh, tinh thần yêu nước của thế hệ đi trước và truyền thống tốt đẹp cho thế hệ mai sau.

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các cấp chính quyền, các tổ chức xã hội và cá nhân trong công tác đền ơn đáp nghĩa bằng nhiều hình thức thiết thực hỗ trợ về vật chất, tinh thần để từng bước cải thiện đời sống cho thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ và người có công cách mạng.

- Ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” vừa phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, vừa là trách nhiệm và nghĩa vụ của mỗi cơ quan, đơn vị, gia đình và cá nhân đối với phong trào chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng vận động và mức vận động:

a. Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố:

- Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang trực thuộc thành phố.
- Riêng Trung tâm Y tế, Phòng Giáo dục – Đào tạo thành phố có kế hoạch vận động đến từng cán bộ, viên chức do đơn vị mình quản lý.

- Mức vận động tối thiểu 01 (một) ngày lương (30 ngày/tháng),

- Chỉ tiêu vận động cấp thành phố: 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng).

b. Cấp phường, xã:

- Cán bộ chuyên trách và công chức các phường, xã ủng hộ tối thiểu 01 (một) ngày lương (30 ngày/tháng).

- Người hoạt động không chuyên trách các phường, xã, hộ gia đình và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn đóng góp bằng sự tự nguyện theo trách nhiệm và tình cảm của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn.

- Chỉ tiêu vận động cấp phường xã: 330.000.000 (Ba trăm ba mươi triệu đồng), cụ thể như sau:

STT	Đơn vị	Chỉ tiêu vận động (đồng)	Ghi chú
1	Phường Đô Vinh	30.000.000	
2	Phường Bảo An	17.000.000	
3	Phường Phước Mỹ	40.000.000	
4	Phường Phủ Hà	32.000.000	
5	Phường Mỹ Hương	9.000.000	
6	Phường Đạo Long	15.000.000	
7	Phường Kinh Dinh	16.000.000	
8	Phường Tấn Tài	22.000.000	
9	Phường Thanh Sơn	34.000.000	
10	Phường Đài Sơn	15.000.000	
11	Phường Mỹ Bình	14.000.000	
12	Phường Mỹ Đông	16.000.000	
13	Phường Đông Hải	25.000.000	
14	Phường Mỹ Hải	12.000.000	
15	Phường Văn Hải	23.000.000	
16	Xã Thành Hải	10.000.000	
Tổng cộng		330.000.000	

2. Phân cấp quản lý và hình thức tiếp nhận:

- Các cơ quan, tổ chức đơn vị trực thuộc thành phố đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố Phan Rang – Tháp Chàm ủng hộ vào tài khoản **Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, số tài khoản 3761.0.9056794.91011** mở tại Phòng Giao dịch - Kho bạc Nhà nước tỉnh Ninh Thuận (chú ý tránh nộp nhầm vào Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” của tỉnh).

- Đối với phường, xã: Ủy ban nhân dân các phường xã thống nhất thu nộp và quản lý sử dụng quỹ theo đúng quy định.

- Việc quản lý và sử dụng kinh phí Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” do Ban Quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” các cấp thực hiện đúng theo quy định hiện hành.


4. Thời gian thực hiện cuộc vận động:


Thời gian vận động từ ngày 15/5/2018 đến hết ngày 30/7/2018. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố tổng hợp báo cáo kết quả vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” và thông báo công khai đến từng các cơ quan đơn vị đã ủng hộ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các phường, xã tăng cường công tác tuyên truyền, vận động trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân; xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện cuộc vận động đạt kết quả và báo cáo kết quả vận động bằng văn bản gửi về Ủy ban nhân dân thành phố trước ngày 03/8/2018 (qua Phòng Lao động – TBXH) để tổng hợp báo cáo chung.

- Giao phòng Lao động – Thương binh và xã hội thành phố đơn đốc kiểm tra và tổng hợp báo cáo kết quả ủng hộ quỹ trước ngày 15/8/2018 cho Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh, Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố./.

Nơi nhận: 

- Sở Lao động – TBXH tỉnh; (để biết)
- Thường trực Thành ủy; (báo cáo)
- UBND thành phố;
- HĐND thành phố;
- UBMTTQVN thành phố; (phối hợp)
- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố; (thực hiện)
- UBND các phường xã;
- Lưu: VT. PQT.100b. 



PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
Bùi Văn Phú